
Comptes annuels

Bilan actif

Bilan passif

Compte de résultat

Compte de résultat - suite -

BILAN ACTIF

	31/12/2006			31/12/2005
	Brut	Amort. dépréciat.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement	177 821	35 564	142 257	
Frais de recherche et développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaire	16 597	16 597		452
Fonds commercial (1)	217 155		217 155	217 155
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	173 608	116 992	56 616	124 898
Immobilisations corporelles en cours	42 028		42 028	
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations	100 000		100 000	100 000
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	32 453		32 453	119
	759 663	169 153	590 509	442 625
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				15 000
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	1 438 163	6 600	1 431 563	824 713
Autres créances	295 359		295 359	94 050
Capital souscrit - appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres	3 731 011		3 731 011	1 007 175
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	424 800		424 800	187 977
Charges constatées d'avance (3)	26 440		26 440	6 343
	5 915 772	6 600	5 909 172	2 135 258
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecart de conversion Actif				
TOTAL GENERAL	6 675 435	175 753	6 499 681	2 577 883
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

BILAN PASSIF

	31/12/2006	31/12/2005
	Net	Net
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé : 730 434)	730 434	150 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport	2 950 377	414 188
Ecarts de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves :		
- Réserve légale	10 000	10 000
- Réserves statutaires ou contractuelles		
- Réserves réglementées		
- Autres réserves		
Report à nouveau	141 216	247 936
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	892 689	624 989
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
	4 724 715	1 447 113
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres fonds propres		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	52 148	
Provisions pour charges		
	52 148	
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières (3)	11 983	162 950
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	5 785	
Fournisseurs et comptes rattachés	1 093 435	559 511
Dettes fiscales et sociales	484 276	307 194
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	23 275	11 534
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)	104 064	89 581
	1 722 817	1 130 770
Ecarts de conversion Passif		
TOTAL GENERAL	6 499 681	2 577 883
(1) Dont à plus d'un an (a)		- 16 002
(1) Dont à moins d'un an (a)	1 717 033	1 146 771
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

COMpte DE RESULTAT

	31/12/2006			31/12/2005
	France	Exportation	Total	Total
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)				
Production vendue (services)	6 342 916	101 107	6 444 023	4 468 732
Chiffre d'affaires net	6 342 916	101 107	6 444 023	4 468 732
Production stockée			- 15 000	15 000
Production immobilisée				
Produits nets partiels sur opérations à long terme				
Subventions d'exploitation			1 690	7 950
Reprises sur provisions et transfert de charges			1 526	35 361
Autres produits			278	5 814
			6 432 518	4 532 856
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Achat de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes (a)			3 899 845	2 669 540
Impôts, taxes et versements assimilés			44 839	31 901
Salaires et traitements			805 516	638 876
Charges sociales			324 905	260 112
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions :				
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements			64 048	51 340
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			6 600	
- Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Autres charges			90	8
			5 145 843	3 651 777
RESULTAT D'EXPLOITATION			1 286 675	881 079
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers				
De participations (3)				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)			153	
Reprises sur dépréciations, provisions et tranfert de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			33 799	18 519
			33 952	18 519
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)			2 061	6 185
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
			2 061	6 185
RESULTAT FINANCIER			31 892	12 333
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			1 318 566	893 413

COMPTE DE RESULTAT (Suite)

	31/12/2006	31/12/2005
	Total	Total
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	49 400	30 000
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
	49 400	30 000
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	53 135	1 364
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	52 250	
	105 385	1 364
RESULTAT EXCEPTIONNEL	- 55 985	28 636
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices	369 893	297 060
Total des produits	6 515 870	4 581 375
Total des charges	5 623 181	3 956 386
BENEFICE OU PERTE	892 689	624 989
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs.		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

SOMMAIRE

SOMMAIRE

Comptes annuels

Bilan actif	1
Bilan passif	2
Compte de résultat	3
Compte de résultat - suite -	4